
 

Stránka 1 z 4 

 
 

 
DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM Č. 1 

 
 

Identifikační údaje zadavatele 

Zadavatel:   Česká republika – Ministerstvo životního prostředí 
Sídlo:    Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 
IČO:    00164801 
Jednající: Ing. Vladimír Dolejský, PhD., náměstek ministra – ředitel sekce 

ochrany přírody a krajiny 

Adresa v E-ZAK:  https://ezak.mzp.cz/vz00001835 
 

Název veřejné zakázky: „Zajišťování nebo likvidace starých důlních děl 
a opuštěných průzkumných důlních děl 2015 – 2019“ 

 

Výše uvedený zadavatel v souladu s ustanovením § 49 odst. 2 a 4 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), sděluje následující 
dodatečné informace k zadávacím podmínkám výše uvedené veřejné zakázky uveřejněné 
ve Věstníku veřejných zakázek pod evidenčním číslem VZ: 403552. 

 

 

Dotaz uchazeče č. 1: 

1) Zadávací dokumentace, str. 4 a bod 9. str. 13: 

Na straně 4 „Zadávací dokumentace“ je uvedeno: „Veřejná zakázka je podle § 98 odst. 
1 ZVZ rozdělena na 2 části podle působností příslušných báňských úřadů, přičemž uchazeči 
mohou podávat své nabídky na kteroukoliv část nebo na obě části současně.“ 

V bodě 9 je ovšem uvedeno: „Nabídku je možné podat jednotlivě na každou část i na více 
částí veřejné zakázky současně. Pokud uchazeč podá nabídku na více než jednu část 
veřejné zakázky, musí každá nabídka pro každou takovou jednotlivou část být 
v samostatné obálce a obsahovat kompletní doklady vztahující se k předmětu plnění 
jednotlivé části veřejné zakázky.“ 

Může uchazeč podat nabídku na obě části v jedné nabídce a obálce? Případně objasněte 
rozpor mezi oběma ustanoveními „Zadávací dokumentace“. 

 

Odpověď zadavatele na dotaz uchazeče č. 1: 

Nejedná se o rozpor. 

Uchazeč je na str. 4 zadávací dokumentace informován, že může podat samostatnou 
nabídku jak na část 1, tak i na část 2, případně na obě části. Není tedy omezen tím, 
že lze podat nabídku pouze na jednu z částí, případně jen na obě části současně. 

V bodě 9 zadávací dokumentace je pak uvedena „technická forma“ podání nabídky. 
V ní je přímo uvedeno, že pokud se uchazeč rozhodne, že podá nabídky na část 

https://ezak.mzp.cz/vz00001835
http://www.mzp.cz/cz/index


Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 1 
Zajišťování nebo likvidace starých důlních děl a opuštěných průzkumných důlních děl 2015 - 2019 

Stránka 2 z 4 

1 i část 2 veřejné zakázky, musí jednotlivé nabídky podat samostatně, vložit 
je do samostatných obálek, označených jako část 1 a část 2, a v obou nabídkách 
musejí být doloženy veškeré doklady v celém rozsahu včetně kvalifikace. 

Z výše uvedeného tedy jednoznačně vyplývá, že nelze podat nabídku pro část 
1 a část 2 ve společné obálce.  

 

 

Dotaz uchazeče č. 2: 

2) Zadávací dokumentace, bod 2.4. na str. 5-6: 

Bod 2.4 řeší rozdělení zakázky podle působnosti obvodních báňských úřadů, 
ale bez specifikace jednotlivých důlních děl. 

Žádáme o specifikaci jednotlivých důlních děl podle v působnosti obvodních báňských úřadů 
pro část 1 a pro část 2. 

 

Odpověď zadavatele na dotaz uchazeče č. 2: 

V případě této veřejné zakázky se jedná o uzavření rámcové smlouvy, tedy písemné 
smlouvy mezi zadavatelem a více dodavateli na dobu určitou a v určitém 
nepřekročitelném finančním objemu za plnění veřejné zakázky. Tato rámcová 
smlouva tedy upravuje podmínky realizace budoucích dílčích veřejných zakázek, 
resp. stavebních prací, které však nelze dopředu blíže specifikovat, neboť nejsou 
ani předem známy. 

Předmětem veřejné zakázky je zajišťování nebo likvidace, případně průzkum starých 
důlních děl nebo opuštěných průzkumných důlních děl, které ohrožují zákonem 
chráněný obecný zájem. Jedná se např. o zabezpečení nezajištěných vchodů 
do těchto opuštěných důlních děl nebo zabezpečení propadu zeminy do těchto 
důlních děl apod. V případě vzniku potřeby těchto stavebních prací bude zadavatel 
postupovat při výběru konkrétního zhotovitele v souladu s rámcovou smlouvou 
(dle § 92 odst. 2 písm. a) zákona) a ve výzvě na realizaci dílčí veřejné zakázky 
všechny konkrétní podmínky podrobně specifikuje. 

V návaznosti na výše uvedené informace nelze předem přesně specifikovat jednotlivá 
důlní díla podle působnosti obvodních báňských úřadů. Toto rozdělení, které 
je uvedeno v článku 2.4 zadávací dokumentace, má smysl geografický, tedy 
z hlediska územního rozdělení veřejné zakázky na obě části. 

 

 

Dotaz uchazeče č. 3: 

3) Projektová dokumentace případně podrobnější údaje: 

Jsou k dispozici podrobnější údaje a projektové dokumentace k bližší informovanosti 
uchazečů, než je uvedeno na portále zadavatele „https://ezak.mzp.cz/vz00001835“? 

 

Odpověď zadavatele na dotaz uchazeče č. 3: 

V návaznosti na výše uvedené informace nejsou k dispozici podrobnější údaje 
o druhu nebo rozsahu budoucích stavebních prací, a proto není také k dispozici 
projektová dokumentace. Zadavatel odkazuje uchazeče, aby si pečlivě přečetl článek 
2.2 zadávací dokumentace, kde je mimo jiné také uvedeno, že součástí předmětu 



Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 1 
Zajišťování nebo likvidace starých důlních děl a opuštěných průzkumných důlních děl 2015 - 2019 

Stránka 3 z 4 

této veřejné zakázky je také vypracování příslušné projektové dokumentace včetně 
jejího schválení zadavatelem ke každé dílčí veřejné zakázce v rámci plnění rámcové 
smlouvy. Vzor projektové dokumentace, jak by měla vypadat, je přiložen jako příloha 
č. 8 zadávací dokumentace. 

 

 

Dotaz uchazeče č. 4: 

Rádi bychom Vás touto cestou požádali o poskytnutí kompletní projektové dokumentace 
k vypracování nabídky na veřejnou zakázku „Zajišťování nebo likvidace starých důlních děl 
a opuštěných průzkumných důlních děl 2015 – 2019“. 

 

Odpověď zadavatele na dotaz uchazeče č. 4: 

Zadavatel odkazuje uchazeče, aby si přečetl předchozí dotazy a odpovědi, 
kde je odpověď na jeho dotaz uvedena. 

 

 

Dotaz uchazeče č. 5: 

… máme jako společnost … zájem účastnit se soutěže o zakázky „Zajišťování nebo likvidace 
starých důlních děl a opuštěných průzkumných důlních děl 2015-2019“ (403552) 
a „Generální dozor objednatele“ (403553). Ze zadávacích dokumentací je zřejmé, že tyto 
zakázky nemohou být realizovány jedním dodavatelem. Prosím Vás o informaci, 
zda je možné účastnit se obou soutěží. 

 

Odpověď zadavatele na dotaz uchazeče č. 5: 

Jak je uvedeno v zadávací dokumentaci, nelze z důvodu možného střetu zájmů 
realizovat obě veřejné zakázky stejným dodavatelem. Zadavatel nemůže s jedním 
uchazečem uzavřít smlouvu na plnění obou veřejných zakázek. Postup v rámci 
posouzení a hodnocení nabídek nemusí probíhat u obou veřejných zakázek 
současně. Při uzavírání smlouvy však bude zadavatel postupovat podle § 82 odst. 
2 a 3 zákona, naopak vybraný uchazeč je povinen poskytnout řádnou součinnost 
při uzavírání smlouvy tak, jak je uvedeno v § 82 odst. 4 a 5 zákona. Jestliže 
by ze strany vítězného uchazeče tato součinnost poskytnuta nebyla, má zadavatel 
právo požadovat po tomto uchazeči rovněž náhradu vzniklé škody, protože nemohl 
uzavřít smlouvu s uchazečem, který podal nejvýhodnější nabídku. 

V zadávací dokumentaci není nikde uvedeno, že uchazeč smí podat nabídku pouze 
na jednu nebo druhou veřejnou zakázku, avšak uchazeči musí zvážit všechna 
případná rizika. 

 

 

Další informace zadavatele: 

Zadavatel rozhodl z organizačních důvodů a dle § 111 odst. 6 zákona o prodloužení lhůty 
pro podání nabídek o jeden kalendářní den. 

V zadávací dokumentaci je v článku 11 „LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK, 
OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK“ odst. 11.2 „Lhůta pro podání nabídky“ uveden termín 30. března 2015 
do 13:00 hod. Zadavatel tuto lhůtu prodlužuje do 31. března 2015 do 14:00 hod. Tímto 



Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 1 
Zajišťování nebo likvidace starých důlních děl a opuštěných průzkumných důlních děl 2015 - 2019 

Stránka 4 z 4 

se zároveň mění termín otevírání obálek, který je uveden v odst. 11.4 „Otevírání obálek“, 
a to na 31. března 2015 od 14:15 hod. 

 

11.2 Lhůta pro podání nabídky 

Původní znění: 
Nabídku doručte nejpozději do 30. března 2015 do 13:00 hod. 

Nové znění: 
Nabídku doručte nejpozději do 31. března 2015 do 14:00 hod. 

 

11.4 Otevírání obálek 

Původní znění: 
Otevírání obálek s nabídkami proběhne dne 30. března 2015 od 13:15 hod 
v zasedací místnosti v sídle zadavatele. Otevírání obálek s nabídkami se může 
účastnit jeden zástupce uchazeče, jehož nabídka byla podána ve lhůtě pro podání 
nabídek. Při otevírání obálek s nabídkami tito zástupci uchazečů prokazují svou 
totožnost a rovněž oprávnění jednat jménem/za uchazeče. Sraz účastníků 
je ve vestibulu budovy. 

Nové znění: 
Otevírání obálek s nabídkami proběhne dne 31. března 2015 od 14:15 hod 
v zasedací místnosti v sídle zadavatele. Otevírání obálek s nabídkami se může 
účastnit jeden zástupce uchazeče, jehož nabídka byla podána ve lhůtě pro podání 
nabídek. Při otevírání obálek s nabídkami tito zástupci uchazečů prokazují svou 
totožnost a rovněž oprávnění jednat jménem/za uchazeče. Sraz účastníků 
je ve vestibulu budovy. 

 

Ostatní informace uvedené v zadávací dokumentaci zůstávají v platnosti. 

 

Aktualizované znění zadávací dokumentace tvoří přílohu těchto dodatečných informací. 

 

V Praze, dne 17. února 2015 

 


		2015-02-17T05:42:11+0100




